Ad SECUNDVM dicendum, quod sicut passio Christi non habet suum effectum, in his qui se ad eam non habent, ut debent, ita & per hoc sacramentum non adipiscuntur gloriam qui indecenter ipsam suscipiunt. unde Augustinus dicit super Ioan. 3. Reg. 19. quod Elias comedit, & bibit, & ambulauit in fortitudine cibillius, quadraginta diebus, & quadraginta noctibus, usque ad montem Dei Oreb.

Ad TERTIVM dicendum, quod hoc quod Christus sub hoc quod Christus sub aliena specie sumitur, pertinet ad rationem sacramenti, quod in instrumentaliter agit: nihil autem prohibet, causam instrumentalem producere potiorē effectum, ut ex supradictis * patet.

ARTICVLUS III.

Vtrum effectus huius sacramenti sit remissio peccati mortalium.

AND TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod effectus huius sacramenti sit remissio peccati mortalium. Dicitur enim in quadam collecta, Sit hoc sacramentum ablutorio felicium: sed scelerarum dicuntur peccata mortalia. ergo per hoc sacramentum peccata mortalia abluntur.

Propterea. Hoc sacramentum agit in uirtute passionis Christi,

sicut baptismus: sed per baptismum dimittuntur peccata mortalia, ut supra * dictum est. ergo & per hoc sacramentum, præferatim cum in forma huius sacramenti dicatur, Qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

Propterea. Per hoc sacramentum grāconseritur, ut dictum est: sed per gratiam iustificatur homo a peccatis mortalibus, secundum illud Roman. 3. Iustificati gra-

Tract. Euseb. multa a fin.
I
n ar. 3. in responsione ad 4. di. 9. ar. 3. 4.
notā nouitie triūm expositionum ibi al. 3. co. si. & di.
laturarum secundam 12. q. 3. ar. 1.
differeat a prima in q. 2.

3. ar. 3. ad 3. arg.
Propter questionis separacionem non a sacramentum tertium.
In ar. 3. in responsione ad 4. di. 9. ar. 3. 4.
notā nouitie triūm expositionum ibi al. 3. co. si. & di.
laturarum secundam 12. q. 3. ar. 1.
differeat a prima in q. 2.

q. 6. ar. 2. 1.
Propter questionis separacionem non a sacramentum tertium.
In responsione ad secundum articuli dubium occurrat de ueritate differencentia posita inter suscipientem baptismum, & suscipientem Eucharistiam, quo ad hoc, quod est esse vel non esse in peccato mortali.

ar. 1. huius.
Et est ratio dubbi, quia utrobique suscipiens cum conscientia, & affectu peccati mortalibus indigne suscipit.

fuscipit, nec gratiam
tunc consequitur: im-
mo de novo peccat
peccato fratrigili,
membrum Christi
ipso fecit sacramento
fuscio.

& bibit indignus, iudicium nisi
manducat & bibit. Dicitur autem
glossa ibidem, quod ille mandu-
cat & bibit indignus, qui in crimi-
ne est, uel irreuerenter tractat, &
talis manducat & bibit sibi iudi-
cium, id est damnationem. ergo il-
le qui est in peccato mortali, per
hoc quod accipit hoc sacramen-
tum, magis accumulat sibi pecca-
tum, quam remissionem sui pec-
cati consequatur.